Протокол NЬ5
заседанпя попечительского совета

(внеочередной)

от <<26>> авryста 2022r

Присутствовапи:
Председатель: Голубева Н.Г.
Секретарь: Рожко О.А.
Щиректор ОШ N94 Фролова И.В.

Зам.директора по ВР Тлеубаева М.С.
Соц.педагог Калашникова И. О.
члены попечителъского Совета

Повестка дня:

1. оказание материЕtПьноЙ помощИ в рамкаХ програмМы фонда ВСеобlr,l
Отв :Калатттникова И.О.2, ПереЧисление денежнъЖ средств на счёт родительского комитета в

связи с отсутствием банковскlтх счетов
отв: Калашникова И.о.Слушали:

По первОму вопрОсу соци€lлъного педагога Калашникову и.о., котор€UI
сообщила, что В рамках ок€}зания помощи соци€tпьно-уязвимым слоям
населениlt действует проIрамма Фонда Всеоб1"l. Выделено финансирование
на общУЮ CYIVIMY 1,б50,600. Всего в КГУ коШ J\b4> поступило 60 заявлений.
оказана помощь 28 уlащимся. На 26 авryста дополнительно принято 16
заявлений. Щокументы проверены соци€tлъным педагогом Калашниковой
и,о,, председателеМ попечительского совета Го.гryбевой н.г., членами
попечительского совета.

Слушали:
по второму вопросу о перечислении денежных средств на счёт

родительского комитета в связи с отсутствием банковских счетов выступила
соци€tлъный педагог Ка_rrашникова И.о. Четыре родитеJuI имеют проблемы с
отщрытием карт.счетов и текущих счетов в банке. В связи с трудной
жизненной ситуацией И большой задолженностью по платежам счета
заблокированы. В вязи с этим у родителей нет возможноOтIi поJý4Iитъ
денежные средства. Нотариус не может заверить док)rмент€lJIьно,
доверенность на пол)ление близкими родственникzlми в связи с нЕUIичием
задолженностей. В связи с этим необходимо перечислить деньги на счет
члена родительского комитета с писъменного з€Utвления родителей.

Решили:
1) Оказать материaпъЕую помощь вышеперечисленным )чащи},{ся в связи

с подтверждением соци€rпьного статуса имеющих право на ок€вание
помощи

2) Перечислить материапьную помощь Еа счета членов родительского
комитета кJIасса, с последующим контролем в поJýiчении денежных
средств

З) ПРОДОЛЖИТЬ работу по сбору документов на оказание матери€rльной
помощи до 30 сентября 2022 r.

Председатель Попечительского Совета н.г
Секретарь попечительского комитета Рох<ко о.А.
члены попечительского совета А.Е.

Е.в.
д.и.

АхмедоваИ.С.
Ли А.С.
Матышева Ж.У.

Кооенков М.С.